Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ибресинская средняя общеобразовательная школа №1»

 Ибресинского района Чувашской Республики

(МБОУ "Ибресинская СОШ №1")

ПРИКАЗ

31.08.2022           № 271

Об организации горячего питания обучающихся

В целях обеспечения организованного питания обучающихся в 2022-2023

учебном году в соответствии со ст.37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3

«Об образовании в Российской Федерации», на основании решения заседания

Комиссии по определению списочного состава обучающихся на получение

льготного питания от 30.08.2022, протокол №1, п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать горячее питание школьников 1-11 классов на период 2022-

2023 учебного года в соответствии с нормативными требованиями.

 2. Утвердить список обучающихся 1-4 классов для обеспечения бесплатным

горячим обедом за счёт федеральных бюджетных средств в размере 65 (шестьдесят

пять) рублей в день посещения школы (Приложение 1).

3. Утвердить список обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

5-9 классов для обеспечения бесплатным горячим питанием за счёт средств местного

бюджета и иных источников финансирования на сумму 85 (восемьдесят пять) рублей

в день посещения школы (Приложение 2).

4. Утвердить список обучающихся с ОВЗ, получающих образование на дому,

для получения сухого пайка за счёт средств местного бюджета и иных источников

финансирования на сумму 85 (восемьдесят пять) рублей в день (Приложение 3).

 5. Классным руководителям 1-11 классов:

- обеспечить 100% охват горячим питанием обучающихся классов;

- вести ежедневный контроль посещаемости учащихся школьной столовой с

соблюдением санитарно-гигиенических норм при приёме пищи;

- предоставлять отчётные документы в бухгалтерию не позднее 5-го числа

следующего месяца.

 6. Утвердить графики питания учащихся в школьной столовой и дежурства

учителей.

 7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:         В.Е. Романов

	Об организации горячего питания обучающихся

		2022-09-08T14:09:21+0300
	МБОУ "ИБРЕСИНСКАЯ СОШ №1"